令和 5 年 7 月 1 日
自治会員の皆様

南⻘葉台自治会 会⻑ 大給 龍夫
デジタル委員⻑ 加部  望

以 上

自治会活動デジタル化実証事業に参加します！ご協力ください！

 日頃より自治会活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。総務省では自治会活動の
デジタル化推進に力を入れており、全国１０自治体のみで実施される「自治会活動デジタル化実証事業
（仮称）」に、近畿圏で唯一河内⻑野市が選ばれました。市役所より当自治会に参加依頼があり、役員会
で議論の上、参加することといたしました。皆様のご協力よろしくお願いします！！

１． 実証事業ってなにをするの？

当実証事業は、専用アプリ「いちのいち」を用いて次のことを行います。
① 回覧板や自治会からお伝えしたいことについてアプリを介して広くお知らせする
② 自治会運営の一部をデジタル化し、地域活動の効率化と活性化を狙う

  したがって、できるだけ多くの自治会員の皆様にご協力いただく必要があります！

ダウンロードのしかたは別紙「会員の皆様 「南青葉台自治会」専用 SNS」をご覧ください！

２．「いちのいち」はなにができるの？

  「いちのいち」では、以下のことができます。
① 電子回覧板のお知らせ配信（常時閲覧可能）
② 自治会イベント情報の配信（常時閲覧可能）
③ サークル活動等の情報発信によるご近所コミュニケーションのきっかけづくり
④ 災害時の情報共有や安否確認等

３．いつまでやるの？今後は？

  ①実施期間について
   令和５年５月 〜 令和６年３月（令和５年度中）
  ②アプリ使用料について

 実証事業中は総務省が負担（無料） ただし、令和６年度以降利用の場合は自治会負担となる
  ③今後の使用について
   南⻘葉台での浸透度合いや使用しやすさ等を総合的に検証し、年度末をめどに役員会で審議

４．その他

  並行して自治会 HP 立ち上げを行っております。今年度は以下の状態となります。
  ①HP に回覧板やイベント情報等を掲載する
  ②「いちのいち」にも同様の掲載をする
  ③公式 LINE でそれぞれの投稿のお知らせを行う

Copyright Odakyu Electric Railway Co.,Ltd. All Rights Reserved.

会員の皆様

「南青葉台自治会」専用SNS

是非ご登録ください！

「防災・災害時の緊急連絡」「ご近所情報」「コミュニティ活動」を活用して安心した生活を！

「いちのいち」に登録して・・・ https://minamiaobadaijichikai272167.ichi-no-ichi.com

https://minamiaobadaijichikai272167.ichi-no-ichi.com/
https://minamiaobadaijichikai272167.ichi-no-ichi.com/

Copyright Odakyu Electric Railway Co.,Ltd. All Rights Reserved.

「いちのいち」は本会員専用コミュニケーションツール
■自治会活動や地域情報を共有していきます！

登録は簡単、利用料無料

ステップ1-(1)：スマートフォン※1からは
アプリをダウンロード

スマートフォン・パソコンどちらでもご利用できます

■登録ステップ

ステップ2：自宅郵便番号「 」で
所属の自治会を検索 数字間の「-」は不要です

ステップ3：「南青葉台自治会」へ参加

ステップ4：登録用メールアドレス・パスワードを送信

ステップ5：着信メールのＵＲＬへアクセスして、
氏名・住所など必要情報を入力して登録完了

i-phoneAndroid

ステップ1-(2)：パソコン※2からは

https://ichi-no-ichi.com/ へアクセス

ここから登録開始

※ご登録の前に・・・
「@ichi-no-ichi.com」
からのメール受信許可
設定をお願いします！

ご不明な点は「いちのいち」運営事務局まで
odakyu-ichi.no.ichi@odakyu-dentetsu.co.jp

※1 スマートフォンからのアクセスも、Google Chromeや、
Safariから可能ですが、アプリのご使用をお奨めします。

※2 パソコンからは、 Google Chromeや、Safari、Edgeを
ご利用ください。 いちのいち 小田急

5 8 6 0 0 6 7

https://ichi-no-ichi.com/
https://ichi-no-ichi.com/